
terça-feira, 12 de novembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
 

  

Errata nº 024/2024 ao Decreto de nº 511/2024 DE 31 DE OUTUBRO DE 2024, 
“DISPOE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES 
GRATIFICADAS QUE INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

ONDE SE LÊ: 
 
DECRETO Nº 511/2025, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024. 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

LEIA –SE: 
 
 
DECRETO Nº 511/2024, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC201B1765AEA70F03290D78D030DB08



terça-feira, 12 de novembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

   
 

DECRETO Nº 511/2024, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024. 
 
 

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS 
CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES 
GRATIFICADAS QUE INDICA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS ” 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, no uso de suas atribuições e em 
consonância com o quanto lhe confere as normas legais, especialmente as Constituições 
Federal e Estadual, e a Lei Orgânica Municipal, e, 

CONSIDERANDO que os cargos comissionados e as funções de confiança são de 
exclusiva confiança do Chefe do Executivo, que deverá sempre atender ao seu programa de 
Governo, de forma a atender aos requisitos e princípios basilares da legalidade, impessoalidade, 
moralidade, publicidade e eficiência, bem como da transparência e zelo pela coisa pública. 
 
 CONSIDERANDO a necessidade inafastável do enxugamento da máquina pública 
administrativa, objetivando o atendimento a todos os índices constitucionais, especialmente o 
gasto com pessoal. 
 
 DECRETA: 
 
 Artigo 1º - Ficam exonerados de suas funções, a partir presente data, os ocupantes 
de cargos comissionados, funções gratificadas, cargos de confiança, e demais cargos de livre 
nomeação, constante da relação nominal que segue abaixo, elencada com os nomes e 
respectivos cargos: 
 

1. Almiro Gonçalves de Almeida – Assessor Comunicação – Gabinete da Prefeita. 
2. Ana Paula de Oliveira Costa – Oficial de Gabinete – Gabinete da Prefeita. 
3. Barbara de Oliveira Santana –Assessor Executivo I – Administração e Finanças. 
4. Bruno Bastos Boaventura – Assessor Executivo – Infra Estrutura. 
5. Denise Andrade Novais – Ouvidor – Ouvidoria.  
6. Edilson Martins dos Anjos –Chefe da Divisão de Apoio aos Distritos e Povoados –

Infra  Estrutura  
7. Elivelton Freire dos Santos – Chefe de Obras e Manutenção – Infra Estrutura. 
8. Eunice Marçal de Souza Silva – Assessor  Técnico –Administração e Finanças. 
9. Felipe Cavalcante Sousa –Assessor Técnico –Agricultura. 
10. Fernanda Dourado Cedro –Chefe de Divisão de Serviços Gerais e Arquivos –

Administração e Finanças. 
11. Gilmacelio Araújo Pinto –Chefe da Divisão da Execução e Manutenção de Obras –

Infra –Estrutura. 
12. Ivonilce Barbosa Macedo Mascarenhas – Che da Divisão de Eventos 

Administrativos –Administração e Finanças. 
13. Jailma Maria dos Santos Souza –Chefe de Divisão Inspeção Rural e Programas –

Agricultura. 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC201B1765AEA70F03290D78D030DB08



terça-feira, 12 de novembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

14. Jonas Barbosa da Silva –Assessor Executivo –Agricultura  
   
 

15. José Elson Oliveira de Souza –Diretor do Departamento de Turismo –Cultura, 
Turismo e Esporte. 

16. José Marcos Cavalcante de Morais –Assessor Executivo I – Procuradoria. 
17. Luciano Santana de Jesus –Assessor Técnico – Governo. 
18. Magno Silva de Souza –Assessor Executivo – Cultura, Turismo e Esporte. 
19. Marcelo Oliveira dos Santos – Diretor de Departamento de Planejamento e 

Compras –Governo. 
20. Micaele da Silva Viana dos Santos –Assessor Executivo –Meio Ambiente. 
21. Moises Raphael da Silva Archanjo –Coordenador de Assuntos de Cerimonial, 

Mobilização, Eventos e Relação Institucional –Governo. 
22. Romário Alves dos Santos – Motorista Gabinete –Administração e Finanças. 

 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às 

disposições em contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DA PREFEITA DE CAFARNAUM, 31 DE OUTUBRO DE 2024. 

  
 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC201B1765AEA70F03290D78D030DB08


		2024-11-12T10:44:45-0300




